
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  120  DEL 13/11/2017

OGGETTO: EVENTO “SFILATA DELLA SOLIDARIETA’” - REALIZZATORE L`ASSOCIAZIONE LA
BAND DI BABBO NATALE – DETERMINAZIONI

L’anno 2017 il giorno 13 del mese di  NOVEMBRE alle ore 13:30, nella sala delle adunanze
del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 120 del 13/11/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  l’Amministrazione  Comunale  persegue  la  collaborazione  e  la
cooperazione con tutti i soggetti pubblici e privati e promuove la partecipazione dei
cittadini, delle forze sociali, economiche e sociali alle attività dell'Amministrazione.

Vista la nota acquisita al protocollo generale n. 5883 in data 16 ottobre 2017, con la
quale i Sigg.ri Giorgio Adamo e Rosa Maddalena Ricchello, rispettivamente Presidente
e Responsabile comunale dell'Associazione intercomunale “La Band di Babbo Natale”,
con  cui  è  stata  comunicata  l'organizzazione  dell'annuale  evento  “La  sfilata  della
solidarietà”, a sostegno dell'Associazione Genitori Onco-Ematologia Pediatrica “Per un
sorriso in più” del Vito Fazzi di Lecce. 

Considerato che, con la stessa nota, è stato richiesto il patrocinio dell'Ente e diverse
concessioni a titolo di collaborazione all'evento.

Dato atto che, quest'anno, la manifestazione si svolgerà ad Alliste ed a Felline con due
programmi distinti:

a Felline, giovedì 14 dicembre dalle ore 18:00 alle ore 21:00, in Piazza Castello e
nella  struttura  baronale,  avrà  luogo  la  manifestazione  “Babbo  Natale  al
Castello”;
ad Alliste, domenica 17 dicembre dalle ore 18:00 alle ore 21:00 in via Piazza e in
Piazza Municipio, avrà luogo la manifestazione “Per le strade di Babbo Natale”.

Considerato che l'operato dell'Associazione è di volontariato ai fini di solidarietà sociale
e  che  la  manifestazione  proposta  ha  lo  scopo di  effettuare  una raccolta  fondi  per
sostenere l'Associazione Genitori Onco-Ematologia Pediatrica “Per un sorriso in più”
del Vito Fazzi di Lecce.   

Riconosciuta l’importanza e la valenza sociale dell’iniziativa.

Ritenuta,  pertanto,  l'opportunità  di  promuovere  la  citata  iniziativa,  sostenendola
fattivamente attraverso la concessione del patrocinio dell’Amministrazione comunale e
la collaborazione alla stessa, attraverso diverse concessioni.

Dato atto che:
il patrocinio rappresenta una forma simbolica di adesione e una manifestazione
di apprezzamento del Comune di Alliste a iniziative ritenute meritevoli;
la concessione del presente patrocinio non comporta l’erogazione di contributi in
denaro;
la concessione del presente patrocinio non implica per l’Ente l’assunzione di
alcuna responsabilità in ordine allo svolgimento dell’iniziativa.

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabili, espressi ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 120 del 13/11/2017 - Pag 2 di 5



Copia

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità.

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di  richiamare  tutto  quanto  in  premessa  esposto,  per  far  parte  integrante  e
sostanziale del presente dispositivo.

2. Di  concedere  all'Associazione  “La  Band  di  Babbo  Natale”,  il  patrocinio  del
Comune di Alliste e la concessione:

➢ dell'esenzione della tassa di affissione sul materiale pubblicitario;
➢ dell'esenzione della tassa per l'occupazione di suolo pubblico;
➢ della chiusura di via Piazza e di Piazza Municipio ad Alliste il 17 dicembre 2017

dalle ore 15:00 alle ore 22:00;
➢ della chiusura di Piazza Castello a Felline il 14 dicembre 2017 dalle ore 15:00

alle ore 22:00;
➢ l'uso gratuito delle sale del castello per il periodo necessario all'organizzazione

della manifestazione del 14 dicembre;
➢ l'utilizzo  del  logo  su  tutto  il  materiale  pubblicitario  attinente  all'iniziativa

patrocinata;
➢ l'uso  gratuito  del  locale  della  Consulta  Giovanile  in  Piazza  Terra  per  la

manifestazione del 17 dicembre;
➢ l'installazione  temporanea  di  plance  pubblicitarie,  previa  autorizzazione  del

competente Ufficio comunale.  
3. Di trasmettere la presente deliberazione all'Associazione ASD MOVING LAB per

opportuna conoscenza. 

Con  votazione  successiva  ed  unanime  favorevole,  il  presente  atto  è  reso
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 120 del 13/11/2017 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL 13/11/2017

Deliberazione avente per oggetto:

EVENTO “SFILATA DELLA SOLIDARIETA’” - REALIZZATORE L`ASSOCIAZIONE LA BAND DI
BABBO NATALE – DETERMINAZIONI

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 30/10/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to

Delibera di G.C. N° 120 del 13/11/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 15/11/2017 al 30/11/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 13/11/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 120 del 13/11/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


